
TOOLSMATE.BE - Koolmeeslaan 1
8900 Ieper

Phone: 0032468114182 - Email:
Jan@Toolsmate.be

  Timingset Peugeot 1.2 GDI Puretech EB2 met
riem test kit

   Productcode: EB2
Beschikbaarheid: 15

Prijs: 129,00 € 

Omschrijving
De gereedschappen in deze set hebben volgende OEM codes :

0109-2B : Vliegwielborgbout EN-52127-2 01092B EN521272
0109-2C : Nokkenas vergrendeling gereedschap, inlaat
0109-2D : Nokkenasvergrendelingsgereedschap, uitlaat
0109-6 : riem breedte test gereedschap ( PSA / Opel OEM: 1643190080 )
EN52809
0197-N : Krukas blokkeer gereedschap BMW 119590, PSA 0197-BZ, 0109-2B,
0197-N, Opel EN-52127-2

 

Deze timingset bevat ook het nodige gereedschap om een snelle en
gemakkelijke controle van de toestand van de distributieriem uit te voeren door
de breedte ervan te meten. (Door de hoge ethanol hoeveelheid in de brandstof
versterft het rubber sneller en gaat de riem zwellen).

Met de in deze set aanwezige vork, bepaal je of een riemvervanging via het olie
vulgat zodat dat het nodig is dat delen van de motor moeten worden
gedemonteerd.

Deze set is de evolutie van de reguliere PSA Puretech timingset waardoor de



distributie bij Turbo motoren tot twee uur tijdswinst kan geboekt worden bij de
vervangen van de distributieriem omdat er veel minder onderdelen moeten
gedemonteerd worden.

 

Deze 1.2 GDI motoren vindt u in volgende voertuigen :

 

Citroën

 

1.2 GDI PureTech

 

Berlingo IV
C3 Aircross
C3 IV
C4 Cactus
C4 III
C4 Space Tourer/Grand Space Tourer
C5 Aircross

 

Peugeot

 

1.2 GDI PureTech

 

2008
208
3008
308
5008
508



Partner IV
Rifter

 

Vauxhall/Opel

 

1.2 Turbo

Combo-E (X19)(18-)
Combo-E Life (X19)(18-)
Crossland X (P17)(17-)
Grandland X (A18)(17-)

Deze set werkt voor volgende motorcodes :

1.0 VTI:

ZMZ (EB0)
ZMZ (EB0F)
EB0 (ZMZ)
EB0F (ZMZ) 

1.2 PureTech

HMP (EB2FB)
HMR (EB2FA)
HMT (EB2)
HMT (EB2F)
HMU (EB2D)
HMU (EB2FD)
HMV (EB2M)
HMY (EB2M)
HMZ (EB2)
HNV (EB2DTM)
HNW (EB2DTSM)
HNX (EB2DT)
HNX (EB2DTSD)
HMZ (EB2F)
HNP (EB2ADT)



HNS (EB2ADTS)
HNV (EB2DT)
HNY (EB2DTS)
HNZ (EB2DT)
EB2 (HMT)
EB2 (HMW)
EB2 (HMZ)
EB2ADT (HNP)
EB2ADTS (HNS)
EB2DT (HNZ)
EB2DTM (HNV)
EB2DTS (HNW)
EB2DTS (HNY)
EB2DTSM (HNW)
EB2F
EB2F (HMT)
EB2F (HMX)
EB2F (HMZ)
EB2FA (HMR)
EB2FB (HMP)
EB2M (HMV)
EB2M (HMY)
1PP (HM01)
EB2ADTD
EB2ADTS
EB2DT
EB2DTS
EB2FA
EB2FAD
B12XHT (EB2DTS)
D12XHT (EB2ADTS)
F12XHL

 

De gereedschappen in deze set hebben volgende OEM codes :

0109-2B : Vliegwielborgbout EN-52127-2 01092B EN521272
0109-2C : Nokkenas vergrendeling gereedschap, inlaat
0109-2D : Nokkenasvergrendelingsgereedschap, uitlaat
0109-6 : riem breedte test gereedschap ( PSA / Opel OEM: 1643190080 )
EN52809



0197-N : Krukas blokkeer gereedschap BMW 119590, PSA 0197-BZ, 0109-2B,
0197-N, Opel EN-52127-2

Deze set is geschikt voor volgende voertuigen
CITROEN Motorcode HNJ HNK HNL HNN HNP HNS HNT HNV HNX HNY HNZ
HMM HMP HMR HMT HMU HMV HMZ 

CITROËN BERLINGO (ER_, EC_) (06.2018 - ) 1.2 PureTech 110 (110 PK, 81
kW)
CITROËN BERLINGO (ER_, EC_) (06.2018 - ) 1.2 PureTech 130 (131 PK, 96
kW)
CITROËN BERLINGO Camionet / busje(B9) (04.2008 - ) PureTech 110 (110 PK,
81 kW)
CITROËN BERLINGO Camionet / busje(K9) (06.2018 - ) PureTech 110 (110 PK,
81 kW)
CITROËN BERLINGO Camionet / busje(K9) (06.2018 - ) PureTech 130 (131 PK,
96 kW)
CITROËN BERLINGO MULTISPACE (B9) (04.2008 - 12.2014) 1.2 PureTech
110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN C-ELYSEE (DD_) (11.2012 - ) 1.2 PureTech 82 (DDHMRP) (83 PK,
61 kW)
CITROËN C-ELYSEE (DD_) (11.2012 - ) 1.2 VTi 72 (72 PK, 53 kW)
CITROËN C-ELYSEE (DD_) (11.2012 - ) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
CITROËN C1 II (PA_, PK_) (04.2014 - ) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
CITROËN C3 AIRCROSS II (2R_, 2C_) (06.2017 - ) 1.2 PureTech 110
(2RHNZB, 2RHNZW, 2RHNPX, 2RHNPJ) (110 PK, 81 kW)
CITROËN C3 AIRCROSS II (2R_, 2C_) (06.2017 - ) 1.2 PureTech 130
(2RHNYH) (131 PK, 96 kW)
CITROËN C3 AIRCROSS II (2R_, 2C_) (06.2017 - ) 1.2 PureTech 82 (2RHMRC,
2RHMZB) (82 PK, 60 kW)
CITROËN C3 AIRCROSS II Van (2C_, 2R_) (05.2019 - ) PureTech 82 (110 PK,
81 kW)
CITROËN C3 AIRCROSS II Van (2C_, 2R_) (05.2019 - ) PureTech 82 (82 PK,
60 kW)
CITROËN C3 II (SC_) (09.2009 - 12.2016) 1.0 VTi 68 (68 PK, 50 kW)
CITROËN C3 II (SC_) (09.2009 - 12.2016) 1.2 PureTech Flex (90 PK, 66 kW)
CITROËN C3 II (SC_) (09.2009 - 12.2016) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN C3 II (SC_) (09.2009 - 12.2016) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
CITROËN C3 III (SX) (07.2016 - ) 1.2 PureTech 82 (83 PK, 61 kW)
CITROËN C3 III (SX) (07.2016 - ) 1.2 PureTech 82 LPG (83 PK, 61 kW)
CITROËN C3 III (SX) (07.2016 - ) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)



CITROËN C3 III (SX) (07.2016 - ) 1.2 VTi 68 (68 PK, 50 kW)
CITROËN C3 III (SX) (07.2016 - ) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
CITROËN C3 III (SX) (07.2016 - ) 1.2 VTi 82 LPG (82 PK, 60 kW)
CITROËN C3 III Van (SX_, SY_) (03.2019 - ) PureTech 110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN C3 III Van (SX_, SY_) (03.2019 - ) PureTech 82 (83 PK, 61 kW)
CITROËN C3 PICASSO (SH_) (02.2009 - 12.2016) 1.2 THP 110 (110 PK, 81
kW)
CITROËN C4 CACTUS (09.2014 - ) 1.2 PureTech 130 (131 PK, 96 kW)
CITROËN C4 CACTUS (09.2014 - ) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN C4 CACTUS (09.2014 - ) 1.2 VTi 75 / PureTech 75 (75 PK, 55 kW)
CITROËN C4 CACTUS (09.2014 - ) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
CITROËN C4 CACTUS Van (0B_, 0P_) (05.2019 - ) PureTech 110 (110 PK, 81
kW)
CITROËN C4 CACTUS Van (0B_, 0P_) (05.2019 - ) PureTech 130 (131 PK, 96
kW)
CITROËN C4 CACTUS Van (0B_, 0P_) (05.2019 - ) PureTech 82 (82 PK, 60
kW)
CITROËN C4 GRAND PICASSO II (DA_, DE_) (09.2013 - ) 1.2 THP 130 (130
PK, 96 kW)
CITROËN C4 II (B7) (02.2009 - 12.2016) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN C4 II (B7) (02.2009 - 12.2016) 1.2 THP 130 (130 PK, 96 kW)
CITROËN C4 III (B_) (10.2020 - ) 1.2 PureTech 130 (BAHNSA, BAHNSB) (130
PK, 96 kW)
CITROËN C4 PICASSO II (01.2013 - 12.2015) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN C4 PICASSO II (01.2013 - 12.2015) 1.2 THP 130 (130 PK, 96 kW)
CITROËN C4 SPACETOURER (3D_) (04.2018 - ) 1.2 PureTech 110 (110 PK, 81
kW)
CITROËN C4 SPACETOURER (3D_) (04.2018 - ) 1.2 PureTech 130 (131 PK, 96
kW)
CITROËN C4 SPACETOURER Van (3D_) (05.2019 - ) PureTech 130 (131 PK,
96 kW)
CITROËN C5 AIRCROSS (11.2018 - ) 1.2 PureTech 130 (131 PK, 96 kW)
CITROËN DS3 (11.2009 - 12.2015) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN DS3 (11.2009 - 12.2015) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
CITROËN DS3 Cabriolet (01.2013 - 07.2015) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)
CITROËN DS3 Cabriolet (01.2013 - 07.2015) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
CITROËN DS4 (NX_) (04.2011 - 07.2015) 1.2 THP 130 (130 PK, 96 kW)
CITROËN GRAND C4 SPACETOURER (3A_, 3E_) (04.2018 - ) 1.2 PureTech
130 (131 PK, 96 kW)
CITROËN GRAND C4 SPACETOURER Van (3A_, 3E_) (05.2019 - ) PureTech
130 (131 PK, 96 kW)



 

DS

3, 3 Crossback, 3 II, 4, 4 Crossback, 4 II, 7 Crossback

1,2 e-THP HNY (EB2DTS)    2015 - 2015

1,2 PureTech HMZ (EB2F), HNK (EB2ADTD), HNN (EB2ADTX), HNP
(EB2ADT), HNS (EB2ADTS), HNV (EB2DT), HNY (EB2DTS), HNZ
(EB2DT)          2015 - 2023

1,2 PureTech 130 HNS (EB2ADTS)  2018 – 2022

HONDA CIVIC I Hatchback (SB) (07.1972 - 09.1983) 1.2 (56 PK, 41 kW)
HONDA CIVIC I Hatchback (SB) (07.1972 - 09.1983) 1200 (SB2) (54 PK, 40 kW)
HONDA CIVIC Stufenheck (09.1974 - 12.1979) 1.2 (53 PK, 39 kW)
HONDA CIVIC Stufenheck (09.1974 - 12.1979) 1.2 (54 PK, 40 kW)

OPEL Motorcode HMH/EB2FAD, LDC/B12XEL, LDC/D12XEL, LES/D12XHL
HNP/EB2ADT, LES/F12XHT HNS/EB2ADTS, LEZ/B12XE EB2F, LEZ/D12XE
EB2FA, LEZ/F12XE EB2FA, LWD/B12XEL, LWD/D12XEL, HNE/EB2ADTD,
HNS/EB2ADTDS, EB2ADT HNP, EB2ADTS HNS, HNE/EB2ADTD,
HNK/EB2ADTD, HNS/EB2ADTS, LEG/B12XHT EB2DTS, LEG/D12XHT
EB2ADTS, LES/B12XHL EB2DT, LES/B12XHT HNY/EB2DTS, LES/D12XHL
EB2ADT, LES/D12XHT HNS/EB2ADTS

OPEL COMBO Camionet / busje(X19) (06.2018 - ) 1.2 (110 PK, 81 kW)
OPEL COMBO Camionet / busje(X19) (06.2018 - ) 1.2 (131 PK, 96 kW)
OPEL COMBO Tour / Life (X19) (06.2018 - ) 1.2 (110 PK, 81 kW)
OPEL COMBO Tour / Life (X19) (06.2018 - ) 1.2 (131 PK, 96 kW)
OPEL CORSA E (X15) (09.2014 - 06.2019) 1.2 (08, 68) (69 PK, 51 kW)
OPEL CORSA E Kasten/Schrägheck (X15) (09.2014 - ) 1.2 (08) (69 PK, 51 kW)
OPEL CORSA F (07.2019 - ) 1.2 (68) (101 PK, 74 kW)
OPEL CORSA F (07.2019 - ) 1.2 (68) (131 PK, 96 kW)
OPEL CORSA F (07.2019 - ) 1.2 (68) (75 PK, 55 kW)
OPEL CORSA F Kasten/Schrägheck (07.2019 - ) 1.2 (68) (75 PK, 55 kW)
OPEL CROSSLAND X / CROSSLAND (P17, P2QO) (03.2017 - ) 1.2 (75) (110
PK, 81 kW)
OPEL CROSSLAND X / CROSSLAND (P17, P2QO) (03.2017 - ) 1.2 (75) (131
PK, 96 kW)
OPEL CROSSLAND X / CROSSLAND (P17, P2QO) (03.2017 - ) 1.2 (75) (82 PK,



60 kW)
OPEL CROSSLAND X / CROSSLAND (P17, P2QO) (03.2017 - ) 1.2 (83 PK, 61
kW)
OPEL CROSSLAND X / CROSSLAND (P17, P2QO) (03.2017 - ) 1.2 LPG (75)
(82 PK, 60 kW)
OPEL CROSSLAND X Van (06.2018 - ) 1.2 (75) (110 PK, 81 kW)
OPEL CROSSLAND X Van (06.2018 - ) 1.2 (75) (83 PK, 61 kW)
OPEL GRANDLAND X (A18) (06.2017 - ) 1.2 (75) (131 PK, 96 kW)
OPEL GRANDLAND X Van (11.2017 - ) 1.2 (75) (131 PK, 96 kW)
OPEL MOKKA (06.2020 - ) 1.2 (76) (101 PK, 74 kW)
OPEL MOKKA (06.2020 - ) 1.2 (76) (131 PK, 96 kW)

Peugeot motorcode HMR HMH HMM HMP HMZ  HNK HNN HNP
HNV HNW HNZ :

PEUGEOT 108 (05.2014 - ) 1.2 (82 PK, 60 kW)
PEUGEOT 2008 I (CU_) (03.2013 - 12.2019) 1.2 PureTech 82 (82 PK, 61 kW)
PEUGEOT 2008 I (CU_) (03.2013 - 12.2019) 1.2 THP 110 / PureTech 110 (110
PK, 81 kW)
PEUGEOT 2008 I (CU_) (03.2013 - 12.2019) 1.2 THP 130 / PureTech 130 (130
PK, 96 kW)
PEUGEOT 2008 I (CU_) (03.2013 - 12.2019) 1.2 VTi (82 PK, 60 kW)
PEUGEOT 2008 I Van (CU_) (01.2018 - ) PureTech 130 (CUHNYM, CUHNSS)
(131 PK, 96 kW)
PEUGEOT 2008 II (UD_, US_, UY_, UK_) (08.2019 - ) 1.2 PureTech 100 (101
PK, 74 kW)
PEUGEOT 2008 II (UD_, US_, UY_, UK_) (08.2019 - ) 1.2 PureTech 130 (130
PK, 96 kW)
PEUGEOT 2008 II (UD_, US_, UY_, UK_) (08.2019 - ) 1.2 THP / PureTech 155
(USHNNS, URHNNS, UXHNJP, URHNJP,... (155 PK, 114 kW)
PEUGEOT 208 I (CA_, CC_) (03.2012 - 10.2017) 1.0 (68 PK, 50 kW)
PEUGEOT 208 I (CA_, CC_) (03.2012 - 10.2017) 1.2 (90 PK, 66 kW)
PEUGEOT 208 I (CA_, CC_) (03.2012 - 10.2017) 1.2 GPL (82 PK, 60 kW)
PEUGEOT 208 I (CA_, CC_) (03.2012 - 10.2017) 1.2 PureTech 82 (82 PK, 61
kW)
PEUGEOT 208 I (CA_, CC_) (03.2012 - 10.2017) 1.2 THP 110 (110 PK, 81 kW)
PEUGEOT 208 I (CA_, CC_) (03.2012 - 10.2017) 1.2 VTI 82 (82 PK, 60 kW)
PEUGEOT 208 I (CA_, CC_) (03.2012 - 10.2017) 1.2 VTi 68 / PureTech 68 (68
PK, 50 kW)
PEUGEOT 208 II (UB_, UP_, UW_, UJ_) (06.2019 - ) 1.2 PureTech 100 (101 PK,
74 kW)
PEUGEOT 208 II (UB_, UP_, UW_, UJ_) (06.2019 - ) 1.2 PureTech 130 (131 PK,



96 kW)
PEUGEOT 208 II (UB_, UP_, UW_, UJ_) (06.2019 - ) 1.2 PureTech 75 (75 PK,
55 kW)
PEUGEOT 208 Kasten/Schrägheck (CR_) (10.2012 - ) 1.2 VTI 68 / PureTech 68
(CRHMP6, CRHMM6) (68 PK, 50 kW)
PEUGEOT 208 Kasten/Schrägheck (CR_) (10.2012 - ) 1.2 VTI 82 / PureTech 82
(CRHMZ6, CRHMRP) (82 PK, 60 kW)
PEUGEOT 3008 Großraumlimousine (0U_) (06.2009 - 12.2017) 1.2 (131 PK, 96
kW)
PEUGEOT 3008 SUV (MC_, MR_, MJ_, M4_) (05.2016 - ) 1.2 THP/ PureTech
130 (131 PK, 96 kW)
PEUGEOT 3008 Van (MR_, MC_, MJ_) (05.2016 - ) PureTech 130 (MRHNYH)
(131 PK, 96 kW)
PEUGEOT 301 (11.2012 - 10.2017) 1.2 PureTech 82 (83 PK, 61 kW)
PEUGEOT 301 (11.2012 - 10.2017) 1.2 VTi 72 (72 PK, 53 kW)
PEUGEOT 301 (11.2012 - 10.2017) 1.2 VTi 82 (82 PK, 60 kW)
PEUGEOT 308 II (LB_, LP_, LW_, LH_, L3_) (09.2013 - 02.2019) 1.2 THP 110
(110 PK, 81 kW)
PEUGEOT 308 II (LB_, LP_, LW_, LH_, L3_) (09.2013 - 02.2019) 1.2 THP 130
(131 PK, 96 kW)
PEUGEOT 308 II (LB_, LP_, LW_, LH_, L3_) (09.2013 - 02.2019) 1.2 VTi 72 (82
PK, 60 kW)
PEUGEOT 308 SW II (LC_, LJ_, LR_, LX_, L4_) (03.2014 - ) 1.2 THP 110 (110
PK, 81 kW)
PEUGEOT 308 SW II (LC_, LJ_, LR_, LX_, L4_) (03.2014 - ) 1.2 THP 130 (131
PK, 96 kW)
PEUGEOT 5008 (0U_, 0E_) (06.2009 - 03.2017) 1.2 (131 PK, 96 kW)
PEUGEOT 5008 II (MC_, MJ_, MR_, M4_) (12.2016 - ) 1.2 (MRHNYH,
MRHNYW, MRHNSJ) (131 PK, 96 kW)
PEUGEOT 508 II (FB_, FH_, F3_) (09.2018 - ) PureTech 130 (131 PK, 96 kW)
PEUGEOT 508 SW II (FC_, FJ_, F4_) (09.2018 - ) PureTech 130 (131 PK, 96
kW)
PEUGEOT PARTNER Camionet / busje(04.2008 - 12.2018) 1.2 THP (110 PK, 81
kW)
PEUGEOT PARTNER Camionet / busje(K9) (09.2018 - ) 1.2 PureTech 110 (110
PK, 81 kW)
PEUGEOT PARTNER Camionet / busje(K9) (09.2018 - ) 1.2 PureTech 130 (131
PK, 96 kW)
PEUGEOT PARTNER TEPEE (04.2008 - 12.2018) 1.2 THP (110 PK, 81 kW)
PEUGEOT RIFTER (09.2018 - ) 1.2 PureTech 110 (110 PK, 81 kW)
PEUGEOT RIFTER (09.2018 - ) 1.2 PureTech 130 (131 PK, 96 kW)



TOYOTA Motorcode HNP HNS :

TOYOTA PROACE CITY Camionet / busje(10.2019 - ) 1.2 VVT-i 110 (BPZNN)
(110 PK, 81 kW)
TOYOTA PROACE CITY Camionet / busje(10.2019 - ) 1.2 VVT-i 130 (BPZNP)
(131 PK, 96 kW)
TOYOTA PROACE CITY VERSO Großraumlimousine (10.2019 - ) 1.2 VVT-i 110
(BKYNN) (110 PK, 81 kW)
TOYOTA PROACE CITY VERSO Großraumlimousine (10.2019 - ) 1.2 VVT-i 130
(BKYNP) (131 PK, 96 kW)

Product galerij
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